

## Сельская Дума муниципального образования сельское поселение село Совхоз «Победа»

## РЕШЕНИЕ

с. Совхоз «Победа»

OT	2017 года	№
OT	201 / ГОДА	JNO 1

О внесении изменений в порядок планирования и принятия решения об условиях приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности сельское поселение село Совхоз «Победа»

Рассмотрев протест прокуратуры Жуковского района Калужской области от 20.03.2017 г. №7-65-2017, в целях реализации Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение село Совхоз «Победа», на основании Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний», Сельская Дума поселения РЕШИЛА:

- 1. Внести изменения в Порядок планирования и принятия решения об условиях приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение село Совхоз «Победа», принятый решением Сельской Думы МО СП село Совхоз «Победа №9 от 01.04.2016 г.:
  - 1.1. Изложить п.4.1. Порядка в новой редакции:
- «4.1. Под информационным обеспечением приватизации муниципального имущества понимаются мероприятия, направленные на создание возможности свободного доступа неограниченного круга лиц к информации о приватизации и включающие в себя размещение на официальных сайтах в сети "Интернет" прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, решений об условиях приватизации муниципального имущества, информационных сообщений о продаже муниципального имущества и об итогах его продажи, ежегодных отчетов о результатах приватизации муниципального имущества. Данная информация подлежат опубликованию установленном порядке в средствах массовой информации, на официальном сайте Администрации и на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.
  - 1.2. Изложить п.4.2. Порядка в новой редакции:
- «4.2. Решение об условиях приватизации муниципального имущества размещается в открытом доступе на официальном сайте в сети «Интернет» в течение 10 дней со дня принятия такого решения.

Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит опубликованию в установленном порядке в средствах массовой информации, на

официальном сайте Администрации и на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества.

Информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества подлежит опубликованию в вышеуказанных средствах массовой информации в течение 10 дней со дня совершения указанных сделок.»

- 2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.
- 3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на администрацию сельского поселения село Совхоз «Победа».

Глава сельского поселения

Н.Н.Степанов